MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,
Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764

Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: sase@univasf.edu.br

Página 1 de 2

Portaria nº 63/2021/CG-PS-ICG de 05 de julho de 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2020, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020,
RESOLVE:

1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado que concorre às vagas reservadas a

pessoas com deficiência para participar da Perícia Multiprofissional com vistas à

avaliação, para fins do disposto na Lei nº 12.711/2012, Decreto nº 7.824/2012 e

Portaria Normativa nº 18 do MEC, de 11/10/2012, conforme nominata em anexo.

2. ESCLARECER que a avaliação considerará o laudo médico e o relato da deficiência e

o que mais exigir o edital, entregues pelos candidatos, bem como a entrevista e

análise clínica, a fim de verificar se o candidato atende aos requisitos para concorrer

às vagas reservadas a pessoas com deficiência, com base no disposto no Decreto nº

3.298/1999, Decreto nº 5.296/2004, Lei nº 12.764/2012 e no EDITAL N° 01/2020, DE

16 DE JANEIRO DE 2020.

3. INFORMAR que o candidato deve levar no ato da Perícia Multiprofissional o laudo

médico (original e cópia simples), o relato histórico da deficiência (ANEXO VI do

edital), algum exame exigido no edital (original e cópia simples) e um documento

oficial de identificação com foto.

4. ORIENTAR os procedimentos de prevenção contra a disseminação do novo

coronavírus que o candidato deve seguir:

 chegar ao local no horário marcado, a fim de evitar aglomerações;

 usar máscara e álcool em gel;

 portar caneta esferográfica na cor preta ou azul.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020

about:blank
mailto:sase@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-do-estudante/processos-seletivos/processos-seletivos/ps-icg-2020/arquivos-2020/ps_icg_2020_edital_n_01_ps_icg_2020.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-do-estudante/processos-seletivos/processos-seletivos/ps-icg-2020/arquivos-2020/ps_icg_2020_edital_n_01_ps_icg_2020.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-do-estudante/processos-seletivos/processos-seletivos/ps-icg-2020/arquivos-2020/ps_icg_2020_edital_n_01_ps_icg_2020.pdf

Página 2 de 2

ANEXO I - CRONOGRAMA DAS PERÍCIAS MULTIPROFISSIONAIS

CURSO OFERTADO EM PAULO AFONSO-BA

CURSO NOME DIA HORÁRIO LOCAL

MEDICINA - PAV ANDRE LUIZ ANDRADE CRUZ 08/07/2021 11h

Sala 08, Bloco de Salas de Aula,
Campus Juazeiro-BA, localizado
na Avenida Antonio Carlos
Magalhães, 510 - Santo Antônio
- Juazeiro/BA.

FIM DO CRONOGRAMA